



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Kancelář primátora

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec

Vážený pan



Váš dopis značky / ze dne
5.8.2023

Naše značka
CJ MML 180 722/23
SZ CJ MML
Počet listů

Vyřizuje / telefon
Zelenková/485 243 165

Liberec
11.8.2023

Počet příloh

Počet listů, sv. příloh

Vážený pane

niže zasílám odpovědi na Vaši žádost o poskytnutí informací dne zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

- 1) Napište prosím seznam majetkových účastí v obchodních společnostech, které město vlastní.
- 2) Jaký je vlastnický podíl města v těchto obchodních společnostech?
- 3) V jakých oborech jednotlivé městské obchodní společnosti podnikají?
- 4) Jakou mají městské obchodní společnosti právní formu?

Odpověď na bod 1-4: viz. <https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/spolecnosti-ucasti-mesta/>

- 5) Které z daných obchodních společností jsou povinným subjektem v rámci zákona o svobodném přístupu k informacím?

Informační zákon v § 2 odst.1 za povinný subjekt označuje mimo jiné veřejné instituce. Zákon však pojmově vymezení veřejné instituce postrádá a základní pojmy veřejné instituce vymezila především judikatura. Zda konkrétní poptávané obchodní společnosti jsou veřejnými institucemi povinný subjekt neví, doposud se tím nezabýval a informace u něho neexistuje. K posouzení splnění podmínek veřejné instituce nedisponuje dostatečnými informacemi, jednalo by se tak pouze o jeho názor či vytvoření nové informace, která by si vyžadovala zpracování nějaké právní analýzy. Zda jsou naplněny jednotlivé znaky veřejné instituce se musí žadatel dotázat přímo daných obchodních společností.

- 6) Které z daných společností jsou veřejný zadavatel, sektorový zadavatel či nepodléhají zákonu o zadávání veřejných zakázek?

Zákon o zadávání veřejných zakázek (§ 4) označuje některé subjekty za veřejné zadavatele přímo, např. Českou republiku, územní samosprávné celky, jejich příspěvkové organizace, některé však definuje pomocí předpokladů a podmínek, které musí být splněny, aby šlo takovou právní osobou za veřejného zadavatele, příp. sektorového zadavatele prohlásit. Ani v tomto případě nemá povinný subjekt dostatek podkladových informací ani vytvořenou existující informaci, zda konkrétní obchodní společnost je či není veřejným (sektorovým) zadavatelem. Povinný subjekt žadatele odkazuje přímo na dané společnosti.

- 7) Které ze společností odvádějí dividendu do městského rozpočtu?
FCC Liberec s.r.o., Liberecká IS a.s.
- 8) Kolik mají společnosti zastupitelů ve svých statutárních orgánech (představenstva, dozorčí rady případně správní rady)? Kolik z těch zastupitelů je uvolněných a kolik neuvolněných pro výkon svojí funkce?
<https://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/spolecnosti-ucasti-mesta/> Statutární orgány města + <https://www.liberec.cz/zastupitelstvo/>
- 9) Které společnosti jsou zaměřeny výhradně na poskytování veřejné služby, a které jsou zaměřeny na jiné cíle?
Všechny společnosti mají kombinaci obou.
- 10) Kolik bylo jednotlivými společnostmi zadáno veřejných zakázek? A kolik z nich bylo malého rozsahu, podlimitních a nadlimitních?
SML nemá informace.
- 11) Jak velkou část výnosů společností tvoří příjmy plynoucí z městského rozpočtu a jakou výnosy plynoucí od jiných subjektů?
Prostředky z rozpočtu města viz. <https://www.liberec.cz/rozpocet/>, další info nutno vyžádat přímo od společností nebo odkaz : <https://or.justice.cz/las/ui/rejstrik>
- 12) Má Vaše město vytvořenou koncepci řízení Městských obchodních společností?
Město Liberec nemá vytvořenou koncepci řízení městských obchodních společností.
- 13) Existuje poslání, strategie a cíle pro celé akciové portfolio či jednotlivé městské obchodní společnosti?
Ne.
- 14) Jsou pro jednotlivé městské obchodní společnosti nastaveny KPIs (klíčové indikátory výkonnosti)?
Zatím nejsou.
- 15) Jak vypadá reporting městských obchodních společností vůči městu jakožto akcionáři?
V současné době nedisponujeme požadovanou informací v rámci zřizovaného oddělení controllingu.
- 16) Jak město vykonává dohled nad jednotlivými městskými obchodními společnostmi?
Valné hromady, Dozorčí rady
- 17) Jak probíhá hodnocení nominantů do správních orgánů městských obchodních společností – jaké mají mít nominanti minimální kompetence, kvalifikační předpoklady a zkušenosti?
Hodnocení probíhá na jednáních zastupitelstva SML, která jsou veřejná v on-line přenosu.
- 18) Na základě jakého klíče je nastavena výše odměny pro členy správních orgánů městských obchodních společností?
Výše odměn není nastavena podle žádného klíče.

S pozdravem

v.z. Ing. Miluše Charyparová, v.r.
vedoucí oddělení protokolu a zahr. věcí

Stránka 2 | 2